75. Καίτοι ἡμεῖς τίνα τρόπον νενομίκατε περὶ τούτων, καὶ πῶς ἔχετε ταῖς διανοίαις, θεωρήσατε. Ἄξιον γὰρ ὅμοιος καίπερ πρὸς εἰδότας διαθεῖν' ἐγκώμιον γὰρ νῆ τὴν Ἀθηνᾶν εἰσι τῆς πόλεως οἱ παλαιοὶ νόμοι καὶ τὰ ἔθη τῶν ἐξ ἀρχῆς ταῦτα κατασκευασάντων, οἷς ἂν προσέχητε, τὰ δίκαια ποιήσετε καὶ πᾶσιν ἀνθρώποις σεμνοὶ καὶ ἄξιοι τῆς πόλεως δοῦναι. (76) Ἔμιν γὰρ ἔστιν ὄρκος, ὃν ὁμνύουσι πάντες οἱ πολῖται, ἐπιειδῶν εἰς τὸ ληξιαρχικὸν γραμματεῖον ἐγγραφῶσι καὶ ἐφηβοὶ γέγονται, μήτε τὰ ἱερὰ ὄπλα καταισχυνοῦν μήτε τὴν τάξιν λείπειν, ἀμυνεῖν δὲ τῇ πατρίδι καὶ ἀμείνω παραδώσειν. Ὅν εἰ μὲν ὁμώμοκε Λεωκράτης, φανερώς ἐπὶ ὠρχηκε, καὶ οὐ μόνον ἡμᾶς ἠδίκηκεν ἀλλὰ καὶ εἰς τὸ θεῖον ἠσέθησαν εἰ δὲ μὴ ὁμώμοκεν, εὐθὺς δὴλός ἐστι παρασκευασάμενος οὐδὲν ποιήσειν τῶν δεόντων, ἀνθ' ὧν δικαίως ἂν αὐτὸν καὶ ὑπὲρ ἡμῶν καὶ ὑπὲρ τῶν θεῶν τιμωρήσαιτε. (77) Βούλομαι δὲ ἡμᾶς ἀκοῦσαι τοῦ ὄρκου. Λέγε, γραμματεῦ.

ΟΡΚΟΣ.

[Οὐ καταισχυνῶ ὄπλα τὰ ἱερὰ, οὐδ' ἐγκαταλείψω τὸν παραστάτην ὅτω ἂν στοιχίσω· ἀμυ-

utroque superabant, et hostes et socios, ut utroque superare decuit, socios beneficiis, hostes virtute. Similene est ergo majorum nostrorum factum fugienti patriam navigantique Rhodum quattuor dierum spatio? (71) *Ægre eorum aliquis sustinisset ejusmodi opus, sed statim lapidibus obruissent eum qui pudefaceret ipsorum præclarissimam operam. Adeo autem patriam diligebant omnes, ut ab Xerxe missum legatum Alexandrum, prius ipse amicum, quod terram et aquam petisisset, propemodum lapidibus obruissent. Quodsi tum de verbo supplicium sumendum censuerunt, nonne re ipsa tradentem urbem hostibus magnis penis affecissent?* (72) *Proinde talibus usi consiliis per nonaginta quidem annos Græcorum duces fuerunt, Phœnicen autem et Ciliciam populati sunt, ad Eurymedontem pedestri et navali proelio decertantes vicerunt, centum triremes barbarorum ceperunt, universam Asiam affligentes circumnavigarunt, et quod summum est victoriae, non tropæum Salamine statuere contenti,* (73) *sed terminos barbaris figentes qui ad Græciæ libertatem pertinerent hosque prohibentes transgredi, foedus pepigerunt, ut longa quidem nave non navigarent intra Cyaneas insulas et Phaselidem amnem, Græci autem sui juris essent, si etiam qui Asiam incolerent, non solum qui Europam.* (74) *At vero arbitrâmini, si omnes Leocratis isius imbuti mente fugissent, horum aliquod factum egregiorum operum esse, aut hanc vos adhuc regionem inhabitare? Operæ pretium est ergo, judices, quemadmodum bonos commendatis et honore afficitis, sic et ignavos odisset et punire; maxime vero Leocratem, qui neque metuit neque vos est reveritus.*